

PROTOKÓŁ
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OSIELSKO
GOK, 12 września 2016r.

Zebranie zwołał Sołtys na dzień 12 września, godz. 17³⁰. Zebranie w I terminie nie mogło się odbyć ze względu na brak wymaganej frekwencji 1/10 uprawnionych do głosowania mieszkańców. Sołtys, pan Konrad Cichański otworzył zebranie, przedstawił wymogi formalne (liczba osób uprawnionych wynosi 3524) i ogłosił II termin zebrania na godz. 17⁴⁵, które mogło się odbyć po upływie 15 min., zgodnie z § 18 ust.2 Statutu Sołectwa Osielsko, bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób.

W oczekiwaniu na zebranie w II terminie, Wójt przekazał zebranych mieszkańcom informacje nt. przedszkola, w tym o ubieganiu się o środki w ramach ZIT, podzielił się informacjami dotyczącymi drogi S5 oraz planów GDDKiA w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drodze Nr 5 na terenie naszej gminy.

Zebranie w II terminie - 12 wrzesień, godz. 17⁴⁵.

Sołtys, pan Konrad Cichański przywitał wszystkich przybyłych na Zebranie.

W zebraniu uczestniczyli:

Mieszkańcy – wg listy obecności,
Wójt Gminy Osielsko – Wojciech Sypniewski,
Sekretarz Gminy – Maria Domańska,
Dyrektor GZK – Leszek Dziamski.

Został przedstawiony porządek obrad. Mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag.

- 1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w roku 2016.**
- 2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2017.**
- 3. Wolne wnioski i zapytania.**

Przebieg zebrania Na wstępie sołtys poinformował, że odbiera od mieszkańców liczne interwencje dotyczące szybkiej jazdy na drogach. Stwierdził, że jedyne wyjście, to zgłaszanie takich faktów Policji. Następnie oddał głos Wójtowi, który stwierdził, że potrzebę kontroli na naszych drogach porusza podczas roboczych spotkań z Komendantem Powiatowym Policji.

1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w roku 2016.

Wójt przedstawił mieszkańcom informacje o realizacji zadań inwestycyjnych w sołectwie zaplanowanych na br. (wykaz w zał.). Przypomniął, że inwestycje drogowe są realizowane tam, gdzie są już w pasie drogowym położone wszystkie instalacje sieciowe. Zaapelował, aby właściciele nieruchomości zadbali o wykonanie wszelkich przyłączy przed rozpoczęciem inwestycji drogowych, gdyż w np. w przypadku dofinansowania zadań ze środków UE nie będzie możliwości naruszenia drogi przez co najmniej 5 lat. W ostatnim okresie inwestycje drogowe są realizowane w większości razem z oświetleniem ulicznym. Wójt podkreślił fakt realizacji niektórych zadań w ramach „inicjatywy lokalnej” i przekazał wyrazy uznania dla osób, które podejmowały działania w tym trybie. Poinformował, że w przyszłym budżecie także zostaną zabezpieczone środki na wspomaganie inicjatywy lokalnej i stwierdził, że jest to skuteczny środek do przyspieszenia realizacji budowli komunalnych. Pokróćce Wójt przedstawił informacje na temat przyszłych inwestycji w ul. Leśnej (budowy kolektora ściekowego i przebudowy drogi).

Wywiązała się krótka dyskusja nt. budowy dróg. Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym na sesji Rady Gminy zostanie zwiększony wykaz zadań drogowych w zakresie nakładek asfaltowych, gdyż otrzymaliśmy korzystne cenowo oferty w przetargach.

Pan Wilczyński G. zabrał głos w sprawie ul. Jaśminowej zwracając uwagę, że ze względu na ukształtowanie terenu, na końcowym odcinku tworzą się zastoiska wód opadowych.

Z Sali padały także pytania o to w jaki sposób będą wykonywane nakładki i co ze zjazdami. Wójt odpowiedział, że zjazdy będą wykonywane z kostki betonowej. Odwodnienie będzie rozwiązane najczęściej poprzez rowy odparowujące.

Sołtys, pan Cichański poprosił mieszkańców o zadawanie pytań niedotyczących tegorocznych inwestycji w punkcie III – Wolne wnioski i zapytania i zaproponował przejście do punktu II porządku obrad.

2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2017.

Sołtys poinformował o wysokości środków przypadających na sołectwo Osielsko w 2017 r. wyliczonych zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim. Jest to kwota 45.785,40 zł. Przedstawił mieszkańcom wniosek wskazujący przedsięwzięcia przewidziane do realizacji, który przygotował wraz z Radą Solecką:

- na projekt oświetlenia wraz z wykonaniem ulicy Cisowej – 2.500,- zł,
- doposażenie placów zabaw w urządzenia w nowe urządzenia (siłownie zewnętrzne) przy ul. Kolonijnej i Jaskółczej – 20.000,- zł
- na projekt oświetlenia ulic Grabowej, Limbowej i Rumiankowej – 4.700,- zł
- na imprezy środowiskowe dla mieszkańców (dzieci, młodzieży oraz seniorów) o charakterze integracyjnym – 9.000,- zł,
- doposażenie obiektu przy boisku baseballa w urządzenia do ćwiczeń fizycznych oraz gier (np. stoliki do gier plenerowych - szachy, tenis stołowy) - 9.585,40.

Uzasadniając powyższy wniosek sołtys podkreślił potrzebę poprawy bezpieczeństwa na ww. ulicach, zwiększenie atrakcyjności spędzania wolnego czasu przez młodzież i dorosłych mieszkańców poprzez wykorzystanie obiektów wyposażonych w siłownie zewnętrzne. Imprezy środowiskowe będą służyły integracji mieszkańców. Następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego wniosku. Wyjaśnił jednocześnie, że nie wpłynął inny wniosek, który z inicjatywy mieszkańców musiałby pochodzić od co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim. Mieszkaniec ul. Jaworowej zapytał, czy można byłoby dopisać do oświetlenia ulicy Jaworowej. Sołtys odpowiedział, że proponowane przedsięwzięcia zostały oszacowane w granicach przypadających dla sołectwa środków i na Jaworową już nie wystarczy. Jednocześnie sołtys obiecał, że ujmie to zadanie we wniosku do budżetu gminy na 2017 rok.

Poddano wniosek pod głosowanie mieszkańców. Głosów przeciwnych nie było, zebranie uchwaliło wniosek większością głosów, przy 4 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu do protokołu.

3. Wolne wnioski i zapytania.

➤ Pytanie z Sali dotyczące ulicy Orzechowej – występuje duże obciążenie ruchem, czy przewiduje się spowalnicze?

Wójt odpowiedział, że do spowalniczy podchodzimy z dużą ostrożnością. Z naszych doświadczeń wynika, że po zamontowaniu spowalniczy (na wniosek mieszkańców) po krótkim okresie użytkowania pojawiają się wnioski mieszkańców o demontaż spowalniczy, gdyż części użytkownikom drogi spowalnicze wcale nie przeszkadzają skutkiem czego jest uciążliwy hałas wynikający z najeżdżania na progi oraz drgania. Mieszkańcy twierdzą, że pojawiają się spękania ścian budynków. Montaż spowalniczy musi być poprzedzony sporządzeniem projektu organizacji ruchu (to są także koszty), jego zatwierdzeniem przez organy m.in. Policji. Wójt poinformował także, że w przyszłości przy tej ulicy planuje się ścieżkę pieszo-rowerową i to powinno rozwiązać problem bezpieczeństwa.

➤ Mieszkaniec ul. Jaworowej zadał pytanie, czy byłaby możliwość ustawienia na posesji dużego pojemnika na odpady zielone, gdyż przysługująca ilość worków nie wystarcza przy większych połączach trawników.

Wójt odpowiedział, że w świetle przyjętego prawa miejscowego nie jest to możliwe, natomiast można odpady zielone zawieźć do PSZOK w Żołędowie (na własny koszt, ale zostaną przyjęte nieodpłatnie, w ramach wnoszonej opłaty) lub zamówić usługę dodatkową – dodatkowe worki za odpłatnością.

➤ Pan Wiczyński A. w sprawie ul. Zapłotek – zdecydowaliśmy się jako mieszkańcy na inicjatywę lokalną (lampy) i uważamy, że kolejnym krokiem winno być utwardzenie tej ulicy już ze środków budżetu gminy. Składa do protokołu wniosek do budżetu gminy na 2017 r. w przedmiocie utwardzenia ulicy Zapłotek (asfalt).

Wójt odpowiedział, że zgodnie z przepisami, po wpłynięciu i dokonaniu analizy wszystkich wniosków przedstawi projekt budżetu do 15 listopada br. Przypomniał, że w sprawie projektu budżetu będzie jak dotąd, co roku zwołane kolejne zebranie wiejskie.

Pan Wiczyński zapytał, jaka jest perspektywa czasowa realizacji zadania położenia asfaltu.

Wójt wyjaśnił, że zależy w jakim standardzie nastąpi położenie asfaltu (inwestycji, czy nakładki ulepszającej nawierzchnię).

➤ Pani Wróblewska zadała pytania i zgłosiła uwagi:

- jak będzie wyglądała ul. Leśna po przebudowie,
- stwierdziła, że w przestrzeni publicznej jest za mało koszy do odpadów i ławeczek,
- w okolicach nowego marketu przy Leśnej mogłaby być tablica ogłoszeń dla mieszkańców,
- zwróciła uwagę, na zaniedbany jej zdaniem teren parkingu i miejsc targowych,
- zgłosiła, że poginęły lustra drogowe na ul. Centralnej.

Wójt wyjaśnił, że omówił już przebudowę ul. Leśnej na początku zebrania, na pytanie o parametry poinformował, że jezdnia będzie miała szer. 6 m. Co do koszy i ławeczek, sprawa jest dyskusyjna ze względu na dewastacje, natomiast na osiedlu handlowym zostaną przeprowadzone kontrole, czy wszystkie podmioty zabezpieczyły właściwie sprawy zbierania odpadów. W kwestii tablicy ogłoszeń odpowiedział, że jest to dobry pomysł, ale trzeba sprawdzić, czy nie stanie na przeszkodzie sprawa własności gruntu. Co do luster na ulicy Centralnej – jest to droga powiatowa i sprawa zostanie przekazana do Starostwa.

➤ Pan Karczewski przedstawił problemy:

- uważa, że w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego powinno się „czytelniej” oznakowywać drogi, podał przykłady, np. ul. Modrakowa jest historycznie traktowana jako droga z pierwszeństwem przejazdu,
- zgłasza problem uciążliwego oddziaływania nagłośnienia imprez na boisku baseballa (zbyt głośne),
- na korcie zamontowano oświetlenie, jego zdaniem zbyt intensywne (mógłby nie używać oświetlenia w domu),
- uważa, że powinno się wrócić do koncepcji gminnych obiektów sportowych na innym terenie, aby wyeliminować uciążliwości dla okolicznych mieszkańców,
- przy organizacji placów zabaw należy pomyśleć o urządzeniach dla dorosłych.

W kwestii ostatniej uwagi zabrał głos sołtys, pan Cichański i wyjaśnił, że przecież w dzisiaj uchwalonym wniosku o środki sołeckie na 2017 rok jednym z przedsięwzięć jest właśnie zakup i montaż urządzeń dla dorosłych. Co do oznakowania dróg Wójt przypomniał, że każda zmiana

wymaga sporządzenia i zatwierdzenia dokumentacji organizacji ruchu, każdy kto ma prawo jazdy powinien pamiętać o zasadach ruchu określonych w Kodeksie, nie mniej w sprawach gdzie rzeczywiście występuje duże zagrożenie bezpieczeństwa sprawa oznakowania zostanie przeanalizowana.

Wójt ogólnie odniósł się do zgłaszanych w dniu dzisiejszym wniosków budżetowych informując, że są one spisywane do protokołu, ale nie będzie ich dzisiaj wszystkich komentował. Powtórzył swoją wcześniejszą wypowiedź dot. analizy wniosków, przygotowywania projektu budżetu oraz WPF.

➤ Pan Kociński zapytał, kiedy rozpoczną się prace na ul. Leśnej.

Wójt odpowiedział, że chcemy w przyszłym roku rozpocząć od robót kanalizacyjnych.

➤ Pani Rutkowska zgłosiła, że na ul. Kruczej są zapadliska po kanalizacji oraz, że nadal jest w tym rejonie wyczuwalny fetor z kanalizacji.

Wójt odpowiedział, że GZK sprawdzi powyższe.

➤ Padło pytanie o ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż ul. Jeździeckiej.

Wójt odpowiedział, że jest to teren miasta Bydgoszczy i wg jego wiedzy władze Bydgoszczy miały protesty niektórych naszych mieszkańców przy realizacji poprzedniego odcinka. W ramach ZIT miasto będzie miało środki na realizację ścieżek, ale gdzie one powstaną, to decyzja władz Bydgoszczy.

➤ Pan Sieciński podziękował za wykonaną inwestycję na ul. Lazurowej i wnioskuje, aby wziąć pod uwagę do realizacji dalszą część tej ulicy.

➤ Mieszkancki z ul. Chabrowej – pod względem rozwijanej prędkości pojazdów jest to bardzo niebezpieczna ulica dla ruchu pieszych, a ponadto jest bardzo uciążliwy kurz drogowy. Mieszkańcy uważają, że winny być prowadzone kontrole drogowe przez Policję oraz ustawione oznakowanie, które uzmysławiałoby kierowcom, że przy tej ulicy mieszkają ludzie.

Wójt odpowiedział, że sprawę potrzeby kontroli ruchu na drogach zgłasza na roboczych spotkaniach z Komendantem Policji, natomiast nie ma skutecznego środka na brak kultury kierowców. Poprosił mieszkańców o cierpliwość, zaplanuje na przyszły rok utwardzenie tej ulicy.

➤ Jeden z mieszkańców zgłosił zniszczenie ciągu pieszego wzdłuż ul. Szosa Gdańska na wysokości byłego młyna (ale po drugiej stronie).

Wójt odpowiedział, że skierujemy pismo do GDDKiA.

➤ Pan Pierzchalski zapytał o perspektywy dla ulic Bocznej i Tuberozy. Stwierdził, że bolączki zgłaszane przez jego przedmówców dotyczące dróg nieutwardzonych występują także na innych drogach i to przez znacznie dłuższy okres. Wyjaśnił, że z uwagi na „orki” na drodze krajowej, wymienione przez niego ulice są traktowane jako „obwodnica” dla kierowców, którzy w normalnych warunkach korzystaliby z ul. Centralnej. Pan Pierzchalski zapytał także, po której stronie wzdłuż „5” jest planowany chodnik.

Wójt odpowiedział, że chodnik będzie najprawdopodobniej zaprojektowany po lewej stronie, ale zaznaczył, że będą to inwestycje GDDKiA, tak jak informował na początku zebrania.

➤ Pan Grygiel zadał pytania o ul. Zbożową i Gryczaną – czy będą włączenia do kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej.

Wójt odpowiedział, że przewiduje się (jeden z projektów jest w trakcie opracowania).

Na tym zebraniu zakończono, Sołtys i Wójt podziękowali mieszkańcom za udział w zebraniu.